[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ        ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАЙЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «27» ғинуар 2020 й.
                    № 7                     «27» января 2020

Байыш ауылы
деревня Баишево
О проведении профилактической операции «Жилище-2020» на территории сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

       Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1. план проведения операции «Жилище-2020» на территории сельского
поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;
2. состав профилактической группы по предупреждению пожаров в
частном жилом секторе(жилых домов) на территории сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
     2.  Рекомендовать:
     2.1 организовать силами профилактических групп проверку противопожарного состояния жилых домов граждан, в ходе проверок особое внимание обратить на состояние мест проживания многодетных семей, лиц состоящих на профилактическом учете, в том числе злоупотребляющих спиртными напитками, с которыми проживают дети;
      2.2  в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» осуществлять противопожарную пропаганду путем распространения памяток и использования других не запрещенных законодательством Российской Федерации форм информирования населения. Организовать и провести обучение населения, работников предприятий мерам пожарной безопасности и первоочередным действиям в случае возникновения пожара; для этих целей активно привлекать школу,  работников отдела культуры и библиотечной системы;
2.3.обновить списки одиноких престарелых граждан, лиц злоупотребляющих спиртными напитками, многодетных семей на территории сельских поселений (срок 06 февраля 2020 г.);
        2.4. для профилактической группы разработать ежемесячный график проведения пожарно- профилактических проверок частного жилого сектора согласно приложению №1;
         2.5.ежемесячно к 25 числу предоставлять в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» ежемесячное итоговое донесение, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению,
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    А.З.Куланчин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением     главы  сельского поселения  Баишевский сельсовет
 Муниципального района
Зианчуринский район
Республики Башкортостан
От 27.01.2020 г. №7 

ПЛАН
проведения операции «Жилище-2020»  на территории сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан
и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных
к злоупотреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров
	Постоянно

 глава СП,

 профилактическая группа

	2.
	Предоставить списки: одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных семей, многодетных семей нарочно или на электронный адрес:
	01.02.20
	Секретарь комиссии

	3.
	Предоставлять информацию
об итогах проведения операции «Жилище-2020» в МКУ «ЕДДС МР Зианчуринский район РБ»
	Ежемесячно к 25-му числу месяца
	Секретарь комиссии

	4.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди

населения на сходах граждан
и по месту жительства
по соблюдению мер пожарной безопасности в быту и в лесу
в пожароопасный период
	Постоянно
	Глава СП

	5.
	Принять меры по организации помощи в ремонте отопительных печей и электрических сетей
в жилых домах, где проживают одинокие престарелые граждане, многодетные семьи
	Постоянно
	Глава СП

	6.
	Проводить выступления перед родителями на общешкольных родительских собраниях в учебных заведениях
по недопущению пожаров
от детской шалости с огнем
	Постоянно
	Глава СП

	7.
	В целях недопущения со стороны детей и подростов поджогов
или иных правонарушений, провести разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях
	Ежемесячно
	Глава СП , комиссия

	8.
	Обеспечить бесперебойную работу источников водоснабжения, приспособленных для наружного пожаротушения. Организовать очистку подъездов к ним
от снега
	Постоянно
	Глава СП

Управляющий делами                                                                             Назарова Р.А.

 Приложение №2
к постановлению сельского поселения Баишевский сельсовет

                                                                               от 04.02.2020г №7

СОСТАВ
комиссии по обследованию жилого фонда  сельского поселения Баишевский сельсовет в период проведения пожарно-профилактической операции «Жилище-2020»

	Куланчин Айдар Зуфарович
	Глава администрации сельского поселения, председатель комиссии

	Назарова Расима Ахметовна
	Управляющий делами, секретарь комиссии

	Карагулов  Флорид Фаритович
	участковый уполномоченный ОМВД России по Зианчуринскому району

	Мухамедьянов Ахтам Р

Кусярбаев Флюр Ф

Янбулатов Азамат  Ш

Кунсбаев Надир Х.

Куватов Ришат Р.

Канчурин Альфред Г.
	староста д.Баишево

староста д. Агурда

староста д. Акдавлетово

староста д. Ильмаля

староста д. Сагитово,

староста д. Биштиряк

	Вагапов Ильгам Г

Кусярбаев Галей Г
Яркаев Фаниль А

Кусербаев Фанур Ф

Имясова З.
Искужин Зульфат Р
	добровольный пожарный  д. Баишево

добровольный пожарный  д.Агурда

добровольный пожарный  д.Акдавлетово

добровольный пожарный  д.Ильмаля

добровольный пожарный  д.Сагитово

добровольный пожарный  д.Биштиряк